Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
   «Межрегиональное объединение проектировщиков

и экспертов»

ПРОТОКОЛ № 71

заседания Правления
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировщиков и экспертов»

23 декабря 2014 года

Место проведения  – г. Москва, Средняя Переяславская ул., д. 13, стр. 2.
Время начала регистрации участников заседания: 14 часов 00 минут
Время окончания регистрации участников заседания: 14 часов 30

минут.
Председательствовал на заседании – Председатель Правления НП СРО

МОПЭ Земцов Сергей Петрович
Из 5 членов Правления присутствовали 5:
 Андреичев Сергей Валерьевич
 Земцов Сергей Петрович
 Исаков Алексей Николаевич
 Лавров Николай Иванович
 Нагуманов Медхат Зарифович

Секретарем заседания избран Коваль И.П. - Директор Партнерства.

На заседании Правления присутствовали без права голосования:

 Коваль Иван Петрович – директор Партнерства
 Довжук Олег Владимирович – председатель Контрольной комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО МОПЭ
согласно заявлений членов НП СРО МОПЭ (информация Председателя
Контрольной комиссии Довжука О.В.).

2. О награждении почетными грамотами сотрудников НП СРО МОПЭ и
сотрудников организаций – членов НП СРО МОПЭ (информация Директора
Коваля И.П.).

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО МОПЭ.

СЛУШАЛИ:
Довжука О.В., который доложил присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по

2

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства от членов Некоммерческого
партнерства саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение
проектировщиков и экспертов» и результатах рассмотрения представленных
документов Контрольной комиссией Партнерства.

РЕШИЛИ:

1. На основании заявления и проверки представленных документов
внести изменения и выдать члену НП СРО МОПЭ ООО «Геоинжиниринг»,
взамен ранее выданного, Свидетельство о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства:

- включая особо опасные и технически сложные объекты капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии) по следующим
видам работ: 1.1; 1.2; 1.3; 5.5; 8; 9; 12

Членский взнос не изменится.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. На основании заявления и проверки представленных документов
внести изменения и выдать члену НП СРО МОПЭ ООО «НПО Строй
ГражданПроект» взамен ранее выданного, Свидетельство о допуске к работам
по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства:

- включая особо опасные и технически сложные объекты капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии) по следующим
видам работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6;
5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 7.1; 7.2; 7.3; 7.4; 8; 9; 10; 11;
13 (по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации вправе
заключать договора, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)
двадцать пять миллионов рублей).

Членский взнос не изменится.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. На основании заявления и проверки представленных документов
внести изменения и выдать члену НП СРО МОПЭ ООО «Пожарный щит»
взамен ранее выданного, Свидетельство о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства:

- включая особо опасные и технически сложные объекты капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии) по следующим
видам работ: 10;

- (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии) по следующим видам работ: 4.1; 4.2; 4.3; 4.4;
4.5; 4.6; 13 (по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации
вправе заключать договора, стоимость которых по одному договору не превышает
(составляет)  пять миллионов рублей).

3

Установить членский взнос в размере 72 000 (семьдесят две тысячи)
рублей в год с 1 квартала 2015 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

О награждении почетными грамотами сотрудников НП СРО МОПЭ и
сотрудников организаций – членов НП СРО МОПЭ.

СЛУШАЛИ:
Коваля И.П., который предложил присутствующим в честь 5-летия НП

СРО МОПЭ наградить почетными грамотами следующих сотрудников НП СРО
МОПЭ и сотрудников организаций – членов НП СРО МОПЭ:

1. Аксенова Владимира Петровича – директора ООО «ЦЕНТР
ЭКОЛОГИИ И ПРАВА»;

2. Андреичева Сергея Валерьевича – технического директора ООО
«ЦЭРС», члена Правления НП СРО МОПЭ, Председателя Аттестационной
комиссии НП СРО МОПЭ;

3. Антонову Лидию Константиновну – исполнительного директора ООО
«Химическая и Промышленная безопасность».

4. Гукова Геннадия Николаевича – генерального директора ЗАО НПП
«Инжмашпроект»;

5. Двойнову Александру Геннадьевну – юрисконсульта НП СРО МОПЭ;
6. Довжука Олега Владимировича – заместителя директора НП СРО

МОПЭ, Председателя Контрольной комиссии НП СРО МОПЭ;
7. Зимина Валерия Викторовича – начальника учебно-методического

отдела НП СРО МОПЭ;
8. Иванюка Дмитрия Викторовича – главного инженера проекта ООО

«Химическая и Промышленная безопасность»;
9. Иванюка Николая Викторовича – ведущего специалиста ООО

«Химическая и Промышленная безопасность»;
10. Казанцеву Раису Владимировну – директора ООО

«ЮЖУРАЛНИИВХ»;
11. Кондратьева Леонида Ивановича – генерального директора ООО

«НТЦ Спецпромгидротэк»;
12. Кудина Валерия Владимировича – технического директора ООО

«Химическая и Промышленная безопасность»;
13. Кудрина Александра Юрьевича – заместителя директора – начальника

Департамента безопасности и технического консалтинга ООО «ГБЭС-энерго»,
члена Дисциплинарной комиссии НП СРО МОПЭ;

14. Мельникову Светлану Геннадьевну – директора АНО «Экспертиза»;
15. Соколова Александра Евгеньевича – системного администратора НП

СРО МОПЭ;
16. Шалина Сергея Анатольевича – генерального директора ООО «ИЦ

ЭНЕРГОХОЛОД».

4

РЕШИЛИ:

Наградить почетными грамотами следующих сотрудников НП СРО
МОПЭ и сотрудников организаций – членов НП СРО МОПЭ:

1. Аксенова Владимира Петровича – директора ООО «ЦЕНТР
ЭКОЛОГИИ И ПРАВА»;

2. Андреичева Сергея Валерьевича – технического директора ООО
«ЦЭРС», члена Правления НП СРО МОПЭ, Председателя Аттестационной
комиссии НП СРО МОПЭ;

3. Антонову Лидию Константиновну – исполнительного директора ООО
«Химическая и Промышленная безопасность».

4. Гукова Геннадия Николаевича – генерального директора ЗАО НПП
«Инжмашпроект»;

5. Двойнову Александру Геннадьевну – юрисконсульта НП СРО МОПЭ;
6. Довжука Олега Владимировича – заместителя директора НП СРО

МОПЭ, Председателя Контрольной комиссии НП СРО МОПЭ;
7. Зимина Валерия Викторовича – начальника учебно-методического

отдела НП СРО МОПЭ;
8. Иванюка Дмитрия Викторовича – главного инженера проекта ООО

«Химическая и Промышленная безопасность»;
9. Иванюка Николая Викторовича – ведущего специалиста ООО

«Химическая и Промышленная безопасность»;
10. Казанцеву Раису Владимировну – директора ООО

«ЮЖУРАЛНИИВХ»;
11. Кондратьева Леонида Ивановича – генерального директора ООО

«НТЦ Спецпромгидротэк»;
12. Кудина Валерия Владимировича – технического директора ООО

«Химическая и Промышленная безопасность»;
13. Кудрина Александра Юрьевича – заместителя директора – начальника

Департамента безопасности и технического консалтинга ООО «ГБЭС-энерго»,
члена Дисциплинарной комиссии НП СРО МОПЭ;

14. Мельникову Светлану Геннадьевну – директора АНО «Экспертиза»;
15. Соколова Александра Евгеньевича – системного администратора НП

СРО МОПЭ;
16. Шалина Сергея Анатольевича – генерального директора ООО «ИЦ

ЭНЕРГОХОЛОД».